

سردار جلالی:

### الگوهای تهدید با هوش مصنوعی افزایش یافته است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: الگوهای تهدید مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش است و به همین دلیل شناسایی و رفع آسیب‌پذیری در سامانه‌ها و اپلیکیشن‌ها بسیار مهم است.

سردار غلامرضا جلالی در «نشست تخصصی هم‌افزایی پدافند و امنیت سایبری» با اشاره به ماهیت دوگانه تهدیدات سایبری- فیزیکی در دوره رواج استفاده از هوش مصنوعی، اظهار کرد: در مواجهه با تهدیدات سایبری - فیزیکی که ماهیت سیال و پویا دارد، باید دفاعی هوشمند و روزآمد به کار گرفته شود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه فناوری‌ها علاوه بر تسهیل زندگی بشسر برای کنترل، اشراف و جمع‌آوری داده کاربرد دارند، تصریح کرد: این امر منجر به تسلیم ناخوسته افراد به اشراف اطلاعاتی می‌شود. با توجه به اینکه این فناوری‌ها از سوی اشخاصی با اراده و برنامه خاص توسعه داده می‌شوند، باید به انگیزه‌های پشت‌پرده آنها توجه کرد. دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور پدافند غیرعامل با اشاره به برنامه سازمان پدافند غیرعامل برای استفاده از هوش مصنوعی با هدف رصد تهدیدات و کاهش آسیب‌پذیری‌های سایبری گفت: شهر هوشمند، نمونه‌ای از زیرساخت‌های شهری است که می‌تواند هدف مهمی برای حملات سایبری باشد، چرا که ۷۰ تا ۷۵ درصد ۴۵ زیرساخت شهری، قابلیت حمله را دارند. پهبادهای و حوزه‌های محلی کوچک، می‌توانند ارتباطات یک منطقه را قطع کنند. حمله به ساختمان‌ها از طریق ابزارهای الکترونیک جدید، ممکن است. سردار جلالی در ادامه با برشمردن انواع تهدیدات امنیت سایبری یادآور شد: اگر حملات سایبری در جهان را بررسی کنیم شاهد حملات ترکیبی هستیم که زنجیره تامین خدمات را هدف قرار می‌دهند، بنابراین تمرکز ما باید بر تضمین تداوم کارکرد زیرساخت‌های حیاتی باشد. وی با اشاره به پیامدهای پودن حملات سایبری و بزرگنمایی اثرات آن، تأکید کرد: در حملات سایبری- فیزیکی، هدف اصلی، ایجاد پیامدهاست، به همین دلیل زنجیره خاص خدمات مانند حوزه انرژی هدف حملات قرار می‌گیرد تا زندگی مردم را مختل کند. از همین رو بزرگنمایی اثر حملات، می‌تواند منجر به ایجاد جو روانی خاص در جامعه شود. ■■■

### ابلاغ ۳ قانون از سوی رئیس‌جمهور

مسعود پزشکیان قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه‌های بیمه، کار و حمل‌ونقل را برای اجرا به دستگاه‌های مربوط ابلاغ کرد.

به گزارش مهر، رئیس‌جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه بیمه» را که در جلسه علنی روز سه‌شنبه سوم مهر ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و ۱۱ مهر ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و نهاد ریاست‌جمهوری (معاونت حقوقی رئیس‌جمهور) ابلاغ کرد. رئیس‌جمهور بر همین اساس «قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه حمل و نقل» را که در جلسه علنی روز سه‌شنبه هفتم شهریور ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۴ مهر ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان اداری و استخدامی و نهاد ریاست‌جمهوری (معاونت حقوقی رئیس‌جمهور) ابلاغ کرد. پزشکیان بر اساس اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه حمل و نقل» را نیز که در جلسه علنی روز سه‌شنبه هفتم شهریور ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۱ مهر ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت راه و شهرسازی و نهاد ریاست‌جمهوری (معاونت حقوقی رئیس‌جمهور) ابلاغ کرد. ■■■

### فرمانده کل سپاه شهادت دکتر حیدری را تسلیت گفت



سردار سرلشکر حسین سلامی در پیامی شهادت دکتر علی حیدری، در حمله تروریستی پهبادی رژیم سفاک صهیونی در لبنان را تسلیت گفت.

متن پیام فرمانده کل سپاه به این شرح است: شهادت پرافتخار بزرگمرد حوزه سلامت و درمان کشور دکتر علی حیدری» در حمله جنایتکارانه و تروریستی پهبادی رژیم سفاک صهیونی در لبنان، برگ سپاه دیگری بر کارنامه جنایتگری وحشت‌آفرینی غاصبان قدس شریف و حمیان آنان افزود. این شهید عالیقدر و مجاهد با حضور میدانی در امدارسانی به مجروحان، بیماران و نیازمندان منطقه، تصویری شکوهمندو الهام‌بخش از شرافت حرفه‌ای و همت و اراده پزشکی ایرانی برای حضور در میدان‌های مسئولیت و رسالت‌ورای میهن اسلامی و در اوج مخاطرات و خطرات ناشی از جنایات صهیونیستی‌ها ترسیم کرد.

بی‌شک یاد، نام، خاطره و نقش آفرینی‌های حماسی داوطلبانه و دل‌آورانه آن شهید عالیقدر در روزهای پایانی حیات او برای مجاهدان حوزه امداد و درمان کشور و مقاومت منطقه درس‌آموز خواهد بود. با تسلیت فقدان آن پزشک متعهد، دلسوز و خادم، شهادت او را به خانواده مکرم ایشان، جامعه پزشکی کشور و یکدلک ایرانیان و هموطنان مقیم در کشور لبنان تبریک می‌گویم و برای آنان ثبات قدم در راه شهیدان طلب می‌کنم.

دکتر علی حیدری پزشک ایرانی مستقر در لبنان و رزمنده سال‌های دفاع مقدس و از «مدافعان حرم» بود که در حمله جنگنده‌های اسرائیلی به جنوب لبنان به شهادت رسید.

# حماسه پدافند

## حملات رژیم صهیونیستی به اهدافی در ۳ استان شورمان با عملکرد موفق پدافند هوایی شکست خورد

**گروه سیاسی:** حوالی ساعت ۲ بامداد دیروز رژیم صهیونیستی حملاتی را به اهدافی در ۳ استان تهران، خوزستان و ایلام انجام داد. پس از عملیات «عده صادق ۲» که شامگاه دهم مهر به تلافی شهادت دکتر اسماعیل هنیه در تهران و آیت‌الله سیدحسن نصرالله و سردار سرلشکر سیدعباس نیلفروشان در ضاحیه لبنان انجام شد، رژیم صهیونیستی لفاظی‌های بسیاری را برای حمله گسترده به ایران شروع کرده بود؛ درجزوئی‌هایی بی‌پایه و اساس که در نهایت بامداد دیروز با حملاتی کم‌مقیع انجام پذیرفت و با شاهکار پدافند هوایی کشورمان همین حملات کم‌مقیع نیز تا حد بسیاری دفع شد.

۲ آبان یواو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با حضور در جمع خلبانان نیروی هوایی اسرائیل گفته بود: «پس از حمله ما به ایران، همه متوجه خواهند شد شما در مراحل آماده‌سازی، تمرین و آموزش چه کرده‌اید». گستاخی‌های گالاتت به دنبال لفاظی‌های انجام می‌شد که در روزهای اخیر از سوی مقامات رژیم صهیونیستی شدت گرفته بود. اما حمله‌ای که گالاتت و دیگر مقامات اسرائیل از آن دم می‌زدند، در میدان عمل به اندازه‌ای کم‌فروغ بود که به قول یکی از کاربران عرب‌زبان شبکه‌های اجتماعی، جهان متوجه شد قلدری‌های رژیم صهیونیستی صرفا برای حمله به چادر آوارگان غزه کاربرد دارد و وقتی قرار است با کشوری چون ایران طرف حساب باشد، به اقدامات نمایشی دست می‌زند تا مگر با ترندهای رسانه‌ای، از عملیاتی کوچک، ستاوردی بزرگ خلق کند!

فراموش نکردیم که پس از عملیات «عده صادق ۱» نیز رژیم صهیونیستی واکنش بسیار سطح پایینی به آن نشان داد تا حدی که عملیات ضعیف این رژیم از سسوی مقامات داخلی اسرائیل نیز مورد انتقاد قرار گرفت. چنانکه بن گویر، وزیر امنیت قومی این رژیم از آن با عنوان «سه‌سره‌زایی» یاد کرد. گویا عملیات دیروز اسرائیل در حمله به ایران، قاعده مستخرمیازی اسرائیل تکرار شده است!

اما رژیم صهیونیستی در حالی در تلاش برای بزرگنمایی حمله محدود و شکست‌خورده خود به این است که بسیاری از تحلیلگران معتقدند حمله دیروز به هیچ عنوان قابل مقایسه با عملیات «عده صادق ۲» نیست. عملیاتی که دست‌کم در آن ۲۰۰ موشک بالستیک به سمت اهداف نظامی و امنیتی این رژیم شلیک شد و براساس اعلام کارشناسان و رسانه‌های غربی، حداقل ۲۰ موشک به پایگاه هوایی نواتیم و ۳ موشک دیگر به پایگاه «تل‌نوف» در مرکز فلسطین اشغالی برخورد کرد.

شدت عملیات «عده صادق ۲» مورد اذعان بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم قرار گرفت، چنانکه بعد از این حمله گفت: «آنها در یکی از بزرگ‌ترین حملات تاریخ، صدها موشک علیه ما شلیک کردند». علاوه بر این، پس از عملیات «عده صادق ۲» «جوام کلفیو» تحلیلگر مسائل غرب آسیا در روزنامه انگلیسی تلگراف نوشت: «ایران اثبات کرد قادر به نفوذ

به بزرگ‌ترین سامانه دفاع هوایی اسرائیل است.»

■ **بیانیه قرارگاه پدافند هوایی**

در حالی که اخبار از شکست حمله هوایی رژیم صهیونیستی به کشورمان حکایت داشت، نخستین واکنش رسمی به این حملات رژیم از سوی قرارگاه پدافند هوایی کشور انجام شد. در این بیانیه آمده است: «در برابر اموز خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، به ویژه اصل منع تهدید یا توسل به زور علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، دانسته و به شدیدترین وجه محکوم می‌کند.

همان‌طور که بارها توسط مراجع صلاحیت‌دار جمهوری اسلامی ایران تأکید شده است، جمهوری اسلامی با ابتنا بر حق ذاتی دفاع مشروع که در ماده ۵۱ منشور ملل متحد نیز منعکس شده است، خود را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانهٔ خارجی می‌داند. این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر استفاده از همه توانمندی‌های مادی و معنوی ملت ایران برای دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود و نیز با وقوف به وظایف خود در قبال صلح و امنیت منطقه‌ای، مسؤولیت فردی و جمعی همه کشورهای منطقه برای حراست از صلح و ثبات منطقه را خاطر نشان می‌کند و از همه کشورهای صلح دوست منطقه و سایر کشورها که با درک شرایط خطیر موجود از اقدام تجاوزکارانه رژیم اشغالگر اسرائیل ابراز انزجار کرده و آن را محکوم کرده‌اند، قدردانی می‌کند.

در بیانیه وزارت خارجه همچنین آمده است: بی‌تردید استمرار اشغالگری، اقدامات غیرقانونی و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، بویژه نسل‌کشی مردم فلسطین و تجاوزگری علیه لبنان - که در سایه حمایت همه‌جانبه تسلیحاتی و سیاسی

**سرلشکر صفوی: دفاع از حزب‌الله و حماس در راستای دفاع از امنیت ملی است**

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: دفاع از حزب‌الله لبنان و حماس فلسطین در راستای دفاع استراتژیک از امنیت ملی ایران در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی معنا و مفهوم دارد. سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی همچنین گفت: این آمریکایی‌ها هستند که به خاطر رقابت انتخاباتی‌شان و جذب آرای یهودیان ساکن آمریکا و فروش میلیاردها



آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی تداوم یافته است - عامل اصلی تنش و ناامنی در منطقه است. جمهوری اسلامی ایران با یادآوری مسؤولیت تک‌تک دولت‌های عضو سازمان ملل متحد، دولت‌های عضو کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی و دولت‌های عضو کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو ۱۹۴۹، برای اقدام عاجل و جمعی در برابر نقض‌های فاحش حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، کنوانسیون منع نسل‌کشی و حقوق بشر دوستانه بین‌المللی که هم‌زمان به مثابه نقض جدی



دیروز پس از مقابله موثر و موفق پدافند هوایی کشورمان در برابر حملات رژیم صهیونیستی، ارتش جمهوری اسلامی اعلام کرد ۲ نفر از رزمندگان خود را حین مقابله با پرتابه‌های رژیم جنایتکار صهیونیستی فنا کرده‌است. در متن بیانیه ارتش آمده است: «مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلَ نَجْهَةً وَمِنْهُمْ مَن يَقْتُلُهُمْ وَبَدَأُوا بِتَدْيِيلِهَا رِيشَ جَمْهُورِي اسْلامِي ايران در راستای دفاع از حریم امنیت ایران‌زمین و جلوگیری از آسیب به ملت و منافع ایران ۲ نفر از رزمندگان خود را بامداد شبیه حین مقابله با پرتابه‌های رژیم جنایتکار صهیونیستی فنا کرد.»

ارتش جمهوری اسلامی آمریکا که نقش محوری در حمایت و پشتیبانی شهدا سرگرد جهان‌دیده و استوار شاهرخی‌فر است که هر دو در حین مقابله با پرتابه‌های رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. همچنین عصر دیروز ارتش در بیانیه دیگری اعلام کرد شهیدان سرگرد «سجاد منصور» و استوار «مهدی تقوی» ۲ نفر دیگر از کارکنان ارتش که در دفاع از امنیت آسمان ایران اسلامی مجروح شده بودند، آسمانی شدند و به یاران شهیدشان پیوستند.

صلح و امنیت بین‌المللی به شمار می‌آیند، بر ضرورت تحرک فوری و عاجل جامعه جهانی برای توقف نسل‌کشی، جنگ و تجاوز علیه غزه و لبنان و مهار جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی تأکید می‌کند.

■ **واکنش چهره‌های سیاسی**

حملات بامداد دیروز رژیم صهیونیستی به کشورمان، واکنش‌هایی را هم از سوی مقامات، چهره‌های سیاسی و نمایندگان مجلس در پی داشت. اغلب این واکنش‌ها حکایت از ابراز رضایت مسؤولان از عملکرد پدافند هوایی یکپارچه کشورمان در برابر حملات رژیم صهیونیستی دارد. در همین رابطه محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور طی نوشتاری کوتاه به حوادث بامداد شبیه واکنش نشان داد. وی با انتشار تصویری از پرچم ایران در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اقتدار ایران، دشمنان ما میهن را زبون و خوار می‌کند».

محمسن رضایی، فرمانده سپاه پاسدداران در دوران جنگ تحمیلی نیز تعدی رژیم اسرائیل به ایران را نشانسگر ترس و فرار آنان ارزیابی کرد. رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به اقدام اخیر رژیم اسرائیل نوشت: «روایتهای اخیر شاهد جنگ روانی سازماندهی‌شده است. حکایت از ترس و فرار آنها داشت.»

سیدشهبالدین طباطبایی، عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت هم نوشت: «شبه‌حمله رژیم جعلی با سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور شکست خورد. روایت‌های جعلی تروریست‌ها هم با یکپارچگی داخلی دفع شد. خلاصه خبرها تا این ساعت: دلار ریخت، بورس سبز شد.»

همچنین فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت‌وگویی اظهار کرد: «مردم ایران از توان دفاعی کشور احساس غرور می‌کنند و نسبت به آن اطمینان دارند. همان‌طور که بیانیه‌های رسمی پدافند هوایی کشور نشان می‌دهد، تنها خسارت محدودی وارد شده و لازم است مردم عزیز ضمن حفظ آرامش، از دل



دادن به شایعات دوری کنند و اخبار را تنها از رسانه‌های رسمی و بیانیه‌های نیروی پدافند دنبال کنند. باید به قدرت و اقتدار جوانان این مزن و بوم آفرین گفت که با اقدامات خود غرور ملی ایرانیان را احیا کردند.»

فضل‌الله نجبر، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس تأکید کرد: «عملکرد خوب پدافند هوایی کشور در مقابل حملات رژیم صهیونیستی، آمادگی بالای نیروهای مسلح کشورمان را نشان داد.»

دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم درباره عملیات متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه ایران عنوان کرد: «معتقدم حیثیت بر بادرفته رژیم کودک‌کش صهیونیستی با چنین اقدامات و حملات محدودی قابل بازگشت نیست. همان

طور که نیروهای مسلح کشور اعلام کردند حمله دیشب رژیم صهیونیستی خسارت جدی به همراه نداشت.»

عقوب رضازاده، عضو هیات‌رئسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم گفت: «وقتی رژیم صهیونیستی اقداماتی علیه ایران و کشورهای مسلمان انجام می‌دهد، خبری از حقوق بشر نیست اما زمانی که به جنایات رژیم صهیونیستی پاسخ داده می‌شود بلافاصله حقوق بشر به نفع اسرائیل می‌چرخد و این یعنی سازمان‌های به اصطلاح حقوق بشر خوابند.» وی همچنین در واکنش به عملیات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی اظهار کرد: «رژیم صهیونیستی عملیات، جنگ و ترور را در خاک غزه و بیروت و بعد در خاک ما شروع کرد که ما در ۲ عملیات «عده صادق ۱ و ۲» به آن پاسخ دادیم.»

شهریار حیدری، نایب‌رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم تأکید کرد: «استحکام نظامی و قدرت پدافندی کشور، رژیم صهیونیستی را در دستیابی به اهداف خود ناکام گذاشت.»

وی با اشاره به اقتدار پدافند هوایی کشور در مواجهه با اقدام تنش‌زای بامداد دیروز رژیم صهیونیستی، بیان کرد: قدرت و توان رژیم صهیونیستی آنچه بود که بامداد شبیه انجام داد، رژیم صهیونیستی با استفاده از هواپیماهای آمریکایی هم علیه مردم فلسطین و لبنان و هم در یمن و سوریه اقداماتی انجام داده است. تمام قدرت نظامی این رژیم متمرکز بر قدرت هوایی است اما در مقابل، لایه‌های قدرت دفاعی جمهوری اسلامی

ایران بسیار زیاد است. ■ **کسی به پناهنگاه نرفت**

اما عملکرد موفقیت‌آمیز پدافند هوایی کشورمان در برابر حملات رژیم صهیونیستی، موضوعی نبود که صرفاً از سوی مقامات سیاسی کشورمان مورد تأیید قرار گیرد. تعدادی از کارشناسان و رسانه‌های منطقه‌ای نیز از قدرت پدافند هوایی کشورمان تمجید کردند. خبرنگار شبکه تلویزیونی المیادین از تهران خبر داد تجاوز نظامی محدود رژیم صهیونیستی با شکست مواجه شده و پدافند هوایی ایران با موفقیت این حمله را دفع کرده است. این خبرنگار همچنین در گزارش خود افزود: هیچ انفجاری در روزهای اخیر شاهد نشده و این شهر در ساعات گذشته شاهد هیچ حادثه‌ای نبوده است.

القادران نیز در این باره نوشت: عملیات هجومی اسرائیل علیه ایران با ریزبرنده‌ها صورت گرفت و این حملات با موفقیت ختنی شد. منابع آگاه اعلام کردند پدافند هوایی ایران با هوشیاری با این حمله مقابله کرد.

شبکه روسیا الیوم هم با انتشار کلیپ‌های ویدئویی به نقل از خبرنگار خود گزارش داد: صدای انفجارها در تهران بعد از موفقیت پدافند هوایی ایران در برابر اهداف متخاصم در شرق استان تهران متوقف شد.

همچنین حسین آجرلو، کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه قدرت پدافندی ایران این موضوع را به صهیونیست‌ها یادآور شد که مقابله با ایران کار آسانی نیست، خاطر نشان کرد: پیش از این حمله در روزهای اخیر شاهد جنگ روانی سنگین اسرائیلی‌ها در بین افکار عمومی بودیم. ولی برعکس این جنگ روانی، شاهد بودیم روند زندگی عادی در تهران ادامه دارد و مدارس باز است و کسی به پناهنگاه نرفت.

بروژها و نیز از ساعت ۹ صبح (دیروز) مجدداً از سر گرفته شد و همچنین سیمپاری، کارشناس محور مقاومت هم گفت: سیستم پدافندی ایران آنها را غافلگیر کرد. کارآمدی سازمان پدافندی جمهوری اسلامی ایران فراتر از تحلیل و پیش‌بینی سازمان سبا

به عنوان هادی صهیونیست‌ها در این مرحله بوده است که از پیشرفت‌های داخلی و بومی کشورمان حکایت دارد. سامانه‌های اخلاک‌را و نیز سیستم‌های جنگ الکترونیک بومی در حمله سایبری (جنگال) پیش از عملیات موفق عمل کرده است.